
MAJETKOVÝ PORTÁL 
PARDUBICKÉHO KRAJE

martin.halamka@pardubickykraj.cz



Základ informačního systému Pk

Integrovaný informační systém 

GINIS®



Základní
 

agendy informačního systému Pk



Účelné a hospodárné využívání nemovitého majetku v souladu se 
zájmy a úkoly kraje
Vyžaduje vedení evidencí o NM
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)- rozhodovací
pravomoci orgánů kraje
Zákon č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků
z majetku České republiky do majetku krajů
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů - § 27–37  příspěvkové organizace územních 
samosprávných celků

Hospodaření
 

s nemovitým majetkem kraje 



KRAJ – dle zákona (KÚ)

PO – dle Pravidel hospodaření (součást Zřizovací listiny), 
majetek kraje ve správě
Obchodní společnosti – na smluvním vztahu (nájem, smlouva o 
správě a údržbě, možnost proinvestování nájemného)

PO - není oprávněna:
prodávat, nabývat, darovat, směňovat

PO – je oprávněna:
vypůjčovat, pronajímat

Nakládání
 

s nemovitým majetkem kraje



Krajské
 

uspořádání
 

–
 

stav před realizací



Evidence 4Evidence 3

KN ÚčetnictvíÚčetnictví

Krajské
 

uspořádání
 

–
 

stav před realizací

Evidence 2Evidence 1

DRUHY EVIDENCÍ
 

NEMOVITÉHO MAJETKU
 

(oddělené

 

systémy):

Fyzická:
pasportizace majetku, dílčí

 

evidence

Katastr nemovitostí
data ISKN, výpisy dat z KN

Odbor majetkoprávní
pomocí

 

ekonomických IS 

Účetní
 

evidence majetku 
je pro vlastníka primární.



Krajské
 

uspořádání
 

–
 

stav před realizací

Neexistence jednotné evidence majetku

Neexistují vzájemné vazby mezi jednotlivými evidencemi

Nebyl možný on_line přístup pro pracovníky organizací kraje



Požadovaný cílový stav



Základní
 

požadavky na portál majetku

Data uložena v jedné centrální databázi na KÚPK
Všechny funkce systému dostupné bez nutnosti jakékoliv instalace na 
lokální počítač – přístup přes web
Zabezpečený přístup pro pracovníky organizací kraje (webový přístup)
Kompetenční omezení pouze na „svá“ data
Vazby na ISKN a GIS 



Majetkový portál

KN
Katastr nemovitostí

PASPORT
Fyzická

 

evidence

GIS

Externí
uživatelé

(PO)

Kontrola datDatové výstupy

Pořiz
ování dat

Datové výstupy

Interní
uživatelé

(KÚ)

EVIDENCE
Centrální

 

evidence

EVIDENCE
Dílčí

 

evidence

Smlouvy

Investice

Převody

Údržba

…..



Řešení: majetkový portál -
 

data
Portál majetku byl prvotně

 
naplněn daty o nemovitém majetku



Řešení: majetkový portál -
 

data
Doplňování

 
technicko -

 
stavebních parametrů

 
k jednotlivým objektům

pro snazší

 

zadání

 

je 
k dispozici výběr z 
tzv. „výčtových 
hodnot“



Řešení: majetkový portál -
 

data
Data nemovitého majetku byla propojena na příslušné

 
záznamy z KN



Řešení: majetkový portál -
 

data
Rozšíření

 
dat o nemovitém majetku o základní

 
údaje z účetní

 
evidence

Údaje o pořizovací

 

ceně, technickém 
zhodnocení, odpisy apod. mohou být plněny 
automaticky pomocí

 

vazby z ekonomického 
informačního systému.  

Další

 

možností

 

je plnění

 

údajů

 

importem 
pomocí

 

*.xls souboru nebo i ručně.



Řešení: majetkový portál –
 

vazba na grafickou prezentaci

Propojení
 

katastrálních dat na grafickou prezentaci



Přínosy řešení

Aktuálnost informací
on_line aktualizace prováděná jednotlivými organizacemi
vazba na ISKN
vazba na GIS

Zlepšení dostupnosti poskytovaných informací
data jsou přístupná přes internetové rozhraní



Rozvoj řešení

Podpora plánování obnovy stavebních objektů

Model obnovy konstrukčních prvků
ekonomická bilance objektů
požadavky na opravy
plánování a optimalizace vynaložených nákladů

Program rozvoje kraje – Plán údržby a oprav 



Autor řešení
 

a realizace



martin.halamka@pardubickykraj.cz


	MAJETKOVÝ PORTÁL PARDUBICKÉHO KRAJE
	Základ informačního systému Pk�
	Základní agendy informačního systému Pk��
	Hospodaření s nemovitým majetkem kraje �
	Nakládání s nemovitým majetkem kraje
	 Krajské uspořádání – stav před realizací
	 Krajské uspořádání – stav před realizací
	 Krajské uspořádání – stav před realizací
	 Požadovaný cílový stav
	 Základní požadavky na portál majetku
	 Majetkový portál
	Řešení: majetkový portál - data
	Řešení: majetkový portál - data
	Řešení: majetkový portál - data
	Řešení: majetkový portál - data
	Řešení: majetkový portál – vazba na grafickou prezentaci
	 Přínosy řešení
	 Rozvoj řešení
	 Autor řešení a realizace
	Snímek číslo 20

